UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM
FARMÁCIA.

EDITAL Nº 021/2016- COREMU

CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA E
TERCEIRA ETAPA DA SELEÇÃO PÚBLICA
DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA FARMACÊUTICA, NA
ESPECIALIDADE EM FARMÁCIA
INDUSTRIAL DA UNIOESTE, PARA O ANO
LETIVO DE 2016.

A Coordenadora de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU e
a Coordenadora do Programa de Residência Farmacêutica, com especialidade em
Farmácia Industrial, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso das atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

- o contido no item 8 do Edital nº 001/2016-COREMU, de 05 de janeiro de
2016;

- o Edital 020/2016-COREMU, de 16 de fevereiro de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Ficam convocados todos os candidatos classificados na Prova Escrita
(Objetiva) de conformidade com o Edital nº 020/2016-COREMU, para participarem
da Segunda e Terceira Etapa da seleção de candidatos ao Programa de
Residência Farmacêutica, na especialidade de Farmácia Industrial da UNIOESTE –
Universidade Estadual do Oeste do Paraná.

Art. 2º - A Análise de Documentação e Curriculum Vitae e Entrevista Individual
com cada candidato acontecerá no dia 18 de fevereiro de 2016, a partir das
08h30min, na sala 62 do bloco de salas de aulas, no Campus de Cascavel,
localizado na Rua Universitária nº 1.069 - Bairro Jardim Universitário – Cascavel -
Paraná.

Art. 3º - Todos os candidatos classificados para a segunda e terceira etapa, deverão
estar presentes às 08h30min, do dia 18 de fevereiro de 2016, pois no caso de
ausência de algum dos candidatos o da sequência será chamado para a entrevista
individual e assim sucessivamente.

Art. 4º - A ordem da entrevista será de conformidade com a classificação e sem

tempo prévio para cada candidato.

Art. 5º Para a Análise da Documentação e Curriculum Vitae e Entrevista
Individual com cada candidato será obrigatória a presença de todos os candidatos
convocados, sendo eliminado da seleção o candidato que não comparecer ou
ausentar da sala de provas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 16 de fevereiro de 2016.

LUCIANE DE FÁTIMA CALDEIRA
Coordenadora da Residência Multiprofissional e Profissional da Saúde – COREMU

NEREIDA MELLO DA ROSA GIOPPO
Coordenadora da Residência em Farmácia Industrial